
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 193 DEL 18/04/2014

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO ANNO 2014 AL SERVIZIO DI 
AGGIORNAMENTO TRAMITE CIRCOLARI IN MATERIA DI RAGIONERIA E 
PERSONALE PIU' ACCESSO AL SITO ENTI ON LINE - SOCIETA' SOLUZIONE SRL DI 
MILANO (EOL  ENTI ONLINE) CODICE CIG:  Z4E0EE069B 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
09.01.2014;

VISTA la propria precedente determinazione n. 25 in data 16.01.2013 con la quale si assumeva 
idoneo impegno di spesa con la società Soluzione s.r.l. per l'attivazione di un servizio di 
consulenza via e-mail in materia di ragioneria e di personale per la durata di 365 gg. , attraverso la 
trasmissione di circolari, notiziari e schede operative aventi ad oggetto le nuove disposizioni 
normative e regolamentari, al fine di  permettere agli uffici comunali di rispondere alle quotidiane 
problematiche in modo puntuale ed aggiornato;

RITENUTO necessario rinnovare anche per l'esercizio 2014 tale abbonamento, e rilevato che il 
costo relativo ammonta ad € 330,00 + IVA 22% per 365 gg. , per comuni con popolazione oltre ai 
5.000 abitanti, oltre all'accesso al sito www.entionline.it;

RITENUTO necessario assumere idoneo impegno di spesa sul bilancio 2014 in corso di 
predisposizione, per l'importo di € 402,60 (IVA 22% inclusa) nei confronti della società Soluzione 
S.r.l. , p.zza IV Novembre,4  20124 Milano, fornitrice del servizio;



TENUTO CONTO che, alla data odierna, i sistemi Consip e Arca-sintel non hanno in atto alcuna 
convenzione per la tipologia di servizio richiesto;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che il fornitore è tenuto alla comunicazione 
del conto corrente dedicato;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il codice CIG è il 
seguente: Z4E0EE069B;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009; 

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO che si è provveduto all'approvvigionamento del servizio specificato in 
premessa senza il ricorso al sistema delle convenzioni CONSIP/ARCA-SINTEL, avendo 
personalmente verificato che, al momento dell'acquisto, nessuna convenzione relativa al servizio 
di cui alla presente determina, risulta attiva.

DI RINNOVARE, per le motivazioni esposte nelle premesse, e che di seguito si intendono 
integralmente recepite, il servizio di consulenza on-line in materia di ragioneria e personale per 
l'esercizio 2014, con la società SOLUZIONE s.r.l. (EOL  enti online) con sede in Milano in Piazza 
IV Novembre, 14  CF e partita IVA 03139650984;

DI ASSUMERE a carico del bilancio 2014 in corso di predisposizione, per i motivi in premessa 
indicati, l'impegno di spesa come di seguito specificato:

Esercizio Cod. Bil. Cap. PEG Siope Importo Fornitore / Beneficiario

2014 1.01.03.03 275.03 1319 €    402,60

SOLUZIONE s.r.l. 
Piazza IV Novembre, 14
20124  Milano
C.F. 03139650984     

DI PROVVEDERE,  senza ulteriore atto, alla liquidazione della relativa somma entro 30 giorni dal 
ricevimento della fattura, previa verifica della regolarità della prestazione e delle disposizioni in 
materia di  Durc e tracciabilità;

DI DARE ATTO che l'importo di cui alla presente determinazione non e' soggetto a pubblicazione 



in quanto l'importo del beneficio e' inferiore ad € 1.000,00, ai sensi del combinato disposto del 
comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 134.

DI DARE ATTO che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica e 
della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 
174/2012. 

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio economico finanziario per 
il visto di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella 
legge n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del 
presente impegno  è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, 
comporta responsabilità disciplinare e amministrativa;

Il Responsabile del Servizio economico-finanziario

(rag. Elisabetta Santaniello)

____________________________

      SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009).  

Si rilascia, ai sensi dell'articolo 147-bis e 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della spesa 
di cui al presente provvedimento nel bilancio dell'esercizio finanziario 2014, in corso di 
predisposizione, nella gestione di competenza al capitolo di P.E.G. 1.01.03.03.275.3

Lì…………………………..

Il Responsabile del Servizio economico-finanziario

(rag. Elisabetta Santaniello)

____________________________




